

Tilsynsrapport

Virksomhed	Danish Agro Janderup
Adresse	Hannevangvej 110, 6851 Janderup Vestj.
CVR nr.	59789317
Dato for tilsyn	23. november 2018
Fra virksomheden deltog	Aase Garder Hansen
Tilsynet udført af	Henrik Oxenvad, Erhvervscenteret, Varde Kommune
Bemærkninger/opfølgning til tilsynet	Der blev ikke meddelt henstillinger, påbud eller forbud ved tilsynet.
Baggrund for tilsynet	Godkendelsesbekendtgørelsen pkt. E 207
Tilsynstype	Basis
Ved tilsynet er følgende gennemgået	<p>Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort.</p> <p>Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, spildevand, luft, olietanke.</p> <p>Gennemgang af relevante vilkår i godkendelser og tilladelser.</p> <p>Regnvandet, som falder foran hallen, hvor der tidligere blev opbevaret gødning, bliver i dag opsamlet i samletank, og den skal naturligvis tømmes med mellemrum. Virksomheden gav udtryk for, at det ville være nemmere, og sikkert også billigere, hvis man kunne aflede dette vand sammen med det øvrige regnvand til sivedræn vest for virksomheden. Varde Kommune har ingen indvendinger imod dette, og meddeler hermed kommunens accept af at Danish Agro ændrer afledningen af overfladevandet, således, at alt regnvand afledes til sivedræn.</p>
Resultaterne af egenkontrollen	Virksomheden har ikke krav om egenkontrol
Konstateret jordforurening	Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet og har derfor kortlagt den på vidensniveau 1 (V1-kortlagt)
Risikoscore	2,47

Brugerbetaling

I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Opkrævning af brugerbetaling vil ske senest i november 2019. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 4 timer.

Lovhenviisning

- Bekendtgørelse, nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse, nr. 1458 af 12. december 2017 om godkendelse af listevirksomhed.